REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO  Nº _______,DE 2003
(  Do Sr.  Pastor  Francisco Olímpio  )

Solicita  ao Sr.  Márcio   Thomaz  Bastos,
Ministro da Justiça, informações relativas
ao   aviso   nº 1063/2003 ,   referente  ao
anistiado  político.

Senhor   Presidente:

Com fundamento no  art. 50,  § 2º da Constituição  Federal  e  nos
termos do inciso I  do  art.  116,  do  Regimento  Interno  da Câmara  dos
Deputados,  solicito  a  Vossa  Excelência  que, ouvida a Mesa, encaminhe  ao
Ministro  Márcio  Thomaz  Bastos,  requerimento  solicitando  as  seguintes
informações:

Quais  são os entendimentos deste Ministério sobre as  Portarias dos
Soldados e Cabos /FAB  após 1964,  para a efetivação da política dos anistiados ?

Qual o conteúdo  do Aviso nº 1063/2003.

Sala das Sessões, em ___________/____________/ 2003.

Deputado PASTOR  FRANCISCO   OLÍMPIO
                                    PSB/PE.